

# Ogrodzenie, które cieszy!



ASTRA BRICK  
ogrodzenie modułowe  
JONIEC

Ogrodzenie stało się istotnym elementem otaczającej nas architektury. Jego podstawową funkcją jest zaznaczenie granic działki oraz ochrona domu, posesji czy firmy. Służy także jako element ozdobny stanowiący wykończenie otoczenia i dopełniający aranżację działki.

Decydując się na budowę ogrodzenia musimy uwzględnić kilka ważnych czynników, które sprawiają, że każde ogrodzenie będzie spełniać swoje funkcje przez długie lata.

## Wybór rodzaju ogrodzenia

Ogrodzenie powinno pasować do stylu w jakim zbudowany jest dom lub firma. Ogrodzenia łupane GORC de Luxe to połączenie tradycji i nowoczesności. Łupana powierzchnia bloczków nadaje ogrodzeniu niepowtarzalny i szlachetny wygląd. Ogrodzenia łupane GORC Supreme to system, dzięki któremu możemy uzyskać masywny i dostojny charakter otoczenia posesji. Osoby ceniące tradycyjny i spokojny wygląd z pewnością zainteresują systemy ogrodzeniowe: ASTRA BRICK o grysowej fakturze, ASTRA MULTIGRAIN o fakturze multigrain oraz ogrodzenie łupane JONIEC. Ogrodzenia zbudowane z elementów tych systemów charakteryzują się czystością i prostą formą. Natomiast osoby lubiące lekką awan-



GORC DE LUXE  
ogrodzenie łupane  
JONIEC

gardę polubią systemy MODYŃ lub ROUND, których bloczki mają łukowy kształt wyglądem nawiązujący do koła. Ogrodzenie zbudowane z tych bloczków nadaje indywidualny charakter otoczeniu. Wszystkie systemy ogrodzeniowe firmy JONIEC dostępne są w kilku kolorach umożliwiającym dopasowanie się do koloru elewacji, dachu, czy innego elementu otoczenia.

## Podmurówka

Na dużą uwagę zasługują podmurówki prefabrykowane, które znacząco ułatwiają i przyspieszają budowę ogrodzenia z siatki lub z paneli ogrodzeniowych. Podmurówki firmy JONIEC (seria classic, basic, slim, massive, eco) mają doskonałą jakość oraz estetyczny wygląd będący ich dużym atutem. Wymiary podmurówek dopasowane są wielkością do większości dostępnych na rynku paneli metalowych, drewnianych, PCV i innych.

## Daszki

Zwieńczeniem ogrodzenia są daszki, które służą jako ochrona murków i słupków przed szkodliwym działaniem deszczu, śniegu, mrozu. Daszki firmy JONIEC dopasowane są kolorem, fakturą i kształtem do wszystkich systemów ogrodzeniowych będących w aktualnej ofercie. Sprawdzają się też doskonale do wykańczania słupków i murków zbudowanych z innych materiałów typu: klinkier czy kamień.

## Budowa ogrodzenia

Budowę rozpoczyna się od ław lub stop fundamentowych wykonanych na głębokości przemarzania gruntu. Zaleca się, aby w ławach wykonać dylatację co 10–15 m. W fundamencie należy ułożyć zbrojenie poziome, do którego montuje się pręty pionowe w miejscu rozplanowanych słupków. Na fundament nakłada się izolację poziomą, która uniemożliwi przedostawanie się wilgoci do ogrodzenia a zarazem zmniejszy prawdopodobieństwo wystąpienia wykwitów wapniowych oraz zapobiegnie pęknięciom spowodowanych mrozem. Na tak przygotowane ławy układa się na sucho elementy ogrodzenia. Zbudowane warstwy ogrodzenia zalewa się gęstą plastyczną mieszanką betonową, która powinna dokładnie wypełnić ułożone ele-



PODMURÓWKA  
prefabrykowana  
JONIEC

menty. Zastosowany beton musi mieć odpowiednio wysoką jakość. Na ukończonej podmurówce układamy elementy słupkowe w rozplanowanych miejscach. Następnie montujemy mocowania pręseł, furtek i bram i rozpoczynamy montaż daszek. Daszki montuje się na mrozoodpornym kleju lub zaprawie cementowej. Następnie należy uszczelnąć wszystkie połączenia pomiędzy daszkami



GORC SUPREME  
ogrodzenie łupane  
JONIEC

i bloczkami. Po okresie schnięcia betonu można przystąpić do czyszczenia zabrudzeń powstałych podczas montażu oraz do impregnacji ogrodzenia.



# JONIEC

FIRMA „JONIEC” Mieczysław Joniec  
34-650 Tymbark 109  
tel./faks 18 332 55 38  
tel.kom. 602 539 182  
www.joniec.pl